
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 215/2018 del 11-10-2018

 
 

OGGETTO

VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL BILANCIO PREVISIONALE
ANNO FINANZIARIO 2018 TRA CAPITOLO 11300 E
CAPITOLO 11320 APPARTENENTI ALLA STESSA U.P.B.
1.2.1.1

 
 

IL DIRETTORE
 

 
Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione
del Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta
a protocollo dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
 
Viste le indicazioni del Consiglio Direttivo del 22 dicembre 2017, su proposta del Direttore
giusta nota prot. n. 5508 del 22.12.2017, per la realizzazione di un'iniziativa divulgativa, di
promozione e di valorizzazione del patrimonio culturale ed ambientale del Parco denominata
E-Venti del Parco poi riconosciuta dal Ministero dei Beni Culturali e del Turismo nell'anno
europeo del patrimonio culturale e anno del cibo italiano in attuazione del piano strategico
carta europea turismo sostenibile “S.a.c. lab: laboratori di esperienze” - azione n. 44 del
piano strategico CETS;
 
Vista la Deliberazione n°15/18 del 10.05.2018 del Consiglio Direttivo ad oggetto “Attivazione
campagna di comunicazione "Alta Murgia Free Waste" collegata al progetto "Un Parco pulito
365 giorni all'anno";
 
Vista la Deliberazione n°16/18 del 10.05.2018 del Consiglio Direttivo ad oggetto “Alta Murgia
Free pesticidi per la tutela delle API" che prevede una apposita campagna di comunicazione;
 
Vista la Deliberazione n° 19/18 del 10.05.2018 del Consiglio Direttivo, che fa proprie le
iniziative denominate "e-Venti del Parco" Il tutto nell'ambito delle disponibilità di bilancio sui
capitoli 11320 e 11315";
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 110/2018 del 21/05/2018, Manifestazione di

1/3

https://www.parcoaltamurgia.gov.it/index.php/ente-gestore/albo-pretorio?ida=3790&amp;page=page2
https://www.parcoaltamurgia.gov.it/index.php/ente-gestore/albo-pretorio?ida=3790&amp;page=page2
https://www.parcoaltamurgia.gov.it/index.php/ente-gestore/albo-pretorio?ida=3790&amp;page=page2
https://www.parcoaltamurgia.gov.it/index.php/ente-gestore/albo-pretorio?ida=3789&amp;page=page2
https://www.parcoaltamurgia.gov.it/index.php/ente-gestore/albo-pretorio?ida=3789&amp;page=page2


interesse a presentare proposte per l'organizzazione di attività divulgative, educative,
formative, informative, ricreative, di comunicazione culturale e sociale da sviluppare con il
Parco Nazionale dell'Alta Murgia che ha individuato i potenziali coordinatori delle iniziative di
E-venti del Parco;
 
Visto il capitolo 11320 “CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE E DI PROMOZIONE DEL PARCO”
non è sufficiente alla copertura degli eventi suddetti che il Consiglio Direttivo ha deliberato;
 
Considerato che invece il capitolo 11300 “Interventi per il miglioramento ambientale,
conservazione e ripristino delle tipologie edilizie tradizionali.” sul quale è stato stimato una
residua uscita relativa alla soddisfazione dei convenzionamenti con gli agricoltori pari a €
70.000,00 e pertanto non risulta essere necessario utilizzarlo totalmente;
 
Vista la necessità di procedere alla compensazione tra i capitoli suddetti come esposto in
tabella:
 
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.

INIZIALE
VARIAZIONE STANZ.

ATTUALE
VARIAZIONE
CASSA

uscita 1.2.1.1 11320 “CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE E
DI PROMOZIONE DEL PARCO”

        
 86.558,79

 
+100.000,00

 
186.558,79

 
+100.000,00

uscita 1.2.1.1 11300 “Interventi per il miglioramento
ambientale, conservazione e ripristino
delle tipologie edilizie tradizionali”

 
200.000,00

 
-100.000,00

 
100.000,00

 
-100.000,00

 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21 comma 5
che disciplina Assestamento, variazioni e storni al bilancio;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
·         Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.

·         Di apportare le seguenti variazioni compensative al bilancio di previsione 2018:
 
 

PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.
INIZIALE

VARIAZIONE STANZ.
ATTUALE

VARIAZIONE
CASSA

uscita 1.2.1.1 11320 “CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE E
DI PROMOZIONE DEL PARCO”

        
86.558,79

 
+100.000,00

 
136.558,79

 

 
+100.00,00

uscita 1.2.1.1 11300 “Interventi per il miglioramento
ambientale, conservazione e ripristino
delle tipologie edilizie tradizionali”

 
200.000,00

 
-100.000,00

 
100.000,00

 
-100.000,00

·         Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

2/3



 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


